[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 7 ноября 2023 года                                                                                                    № 11/1746
	О признании утратившим силу постановление администрации муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский» от 10 июля 2019 года № 7/742 «Об утверждении Порядка отлова, учета, содержания и иного обращения с животными без владельцев, обитающими на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», Законом Республики Коми 115-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми», Постановлением Правительства Республики Коми от 30 января 2020 года № 41 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Республики Коми», Уставом муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу:
- постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 10 июля 2019 года № 7/742 «Об утверждении Порядка отлова, учета, содержания и иного обращения с животными без владельцев, обитающими на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»;
- постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 5 августа 2023 года № 8/1007 «О внесении изменений в постановление администрации МО МР «Сыктывдинский» от 10 июля 2019 года № 7/742 «Об утверждении Порядка отлова, учета, содержания и иного обращения с животными без владельцев, обитающими на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                          А.В. Коншин
image1.jpeg